1
Ex Schwimmschalter
-Quecksilberfrei-
Diese Schwimmschalter haben ein
quecksilberfreies Schaltsystem, welches
aus einem Mikroschalter und einer
Kugel, welchen diesen Schalter betätigt,
besteht. Das Schaltsystem schaltet bei

0 = Cylinder  Ø 29,5 mm
1 = Ball Ø 90 mm
Typenschlüssel Type Key
Grundbezeichnung
Kabelmaterial
TPK = PVC Basis
TPKV = PVC Basis, verstärkt
PUR = Polyurethan
SIL = Silikon
FEP = Teflon
AEM = Ethylen-Acrylat-
Kautschuk
Kabellänge in m
01 = 1 m
02 = 2 m  usw.
ExQFS3
Kontakt
W = Wechsler
NO = Schließer
NC = Öffner
Schaltkontakt
 2 = universeller µ-Schalter
Contact
W = change-over contact
NO = closing
NC = opening
Switching element
2 = universal µ-switch
Basic designation
Cable material
TPK = PVC basis
TPKV = PVC basis, strengthened
PUR = Polyurethan
SIL = Silicone
FEP = Teflon
AEM = Ethylene-Acrylat-Rubber
Cable length in m
01 = 1 m
02 = 2 m  etc.
~ 155
155 + x
m
ax
.
Ø
 2
9,
5
PPH - Hülse
PPH case
PPH-Stopfen
PPH plug
Kabel / Cable
TPK, TPKV,
PUR, FEP, SIL
 Ø
 2
8
x
x
PPH - Kugel
PPH ball
110 + x
 Ø
 9
0
PPH-Stopfen
PPH plug
Kabel / Cable
TPK, TPKV,
PUR, FEP, SIL
2 2
G902Ex

3  g/cm nur für EX-QFS-30)
VA = Edelstahl 1.4301
Typenschlüssel Type Key
Cable type
Kabeltyp
min. installation length
min. Einbaulänge
x
x
TPK  (Ø 5,9) 70 mm  =180 mm
TPKV (Ø 7,3) 90 mm  =200 mm
PUR (Ø 5,4) 100mm  =210 mm
SIL   (Ø 6,4) 80 mm  =190 mm
FEP  (Ø 4,0) 110 mm  =220 mm
Kabeltyp
x
x
min. installation length
min. Einbaulänge
Cable type
G902Ex
Basic designation
Loading weight G-902 (EX)
Cable material
TPK  = PVC basis
TPKV = PVC basis, strengthened
PUR = Polyurethan
SIL   = Silicone
FEP  = Teflon
AEM  = Ethylene-Acrylat-Rubber
PP = Polypropylene
 (for density 3  1,30 g/cm only
for EX-QFS-30)
VA = Stainless steel 1.4301
without indication =
without integrated
adjustment weigth
G = with integrated
adjustment weigth
(only Ex-QFS-30)ExQFS3
Beschwerungsgewicht / Loading weight
G-902 (Ex) VA & PP
TPK  (Ø 5,9) 70 mm  =225 mm
TPKV (Ø 7,3) 90 mm  =245 mm
PUR (Ø 5,4) 100mm  =255 mm
SIL   (Ø 6,4) 80 mm  =235 mm
FEP  (Ø 4,0) 110 mm  =265 mm
ohne Angabe =
ohne integriertem
Beschwerungsgewicht
G = mit integriertem
Beschwerungsgewicht
(nur Ex-QFS-30)
G-902-Ex-PPG-902-Ex-VA
Material:
Polypropylen
Polypropylene
Material:
Edelstahl
1.4301
stainless steel
Subject to change without prior notice, errors excepted.Irrtümer und Änderungen vorbehalten.
SENSING FLUID EXCELLENCE.
® Fluid.iO Sensor + Control
GmbH & Co. KG